
ZARZĄDZENIE NR 77
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 7 sierpnia 2012 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 2/2004 w sprawie regulaminu podziału środków na dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli oraz rozpatrywania wniosków dotyczących dopłat do czesnego i kursów 

kwalifikacyjnych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 
1591 ze zm.) oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 
674, ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego, dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. nr 46, poz. 430), zarządzam co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 2/2004 Burmistrza Gminy i Miasta Mirosławiec z dnia 2 lutego 2004 roku w sprawie 
regulaminu podziału środków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli oraz rozpatrywania wniosków 
dotyczących dopłat do czesnego i kursów kwalifikacyjnych, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dofinansowaniu podlegają: 

1) studia podyplomowe (drugi kierunek), doktoranckie, 

2) studia magisterskie i licencjackie, 

3) studia magisterskie uzupełniające, 

4) studia i kursy kwalifikacyjne do nauczania języków obcych, 

5) kolegia, 

6) kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu. 

2. Osobami uprawnionymi do otrzymania dofinansowania dokształcania zawodowego są nauczyciele 
zatrudnieni w szkołach i przedszkolu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), dla których organem prowadzącym jest Gmina 
i Miasto Mirosławiec. 

3. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela. 

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w pierwszym roku jego pracy oraz nauczycielowi 
zatrudnionemu na czas określony lub na zastępstwo. 

5. W pierwszej kolejności dofinansowanie przysługuje nauczycielowi, który podjął naukę zgodnie z planem 
rozwoju placówki i związanymi z tym potrzebami kadrowymi. 

6. Dofinansowanie dokształcania zawodowego nie może być wyższe w jednym semestrze niż 100 % 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 
r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zm.), obowiązującego na dzień 
złożenia wniosku. 

7. Wnioski o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia należy 
składać do Burmistrza Mirosławca za pośrednictwem dyrektorów szkół/placówek, po zakończeniu semestru 
w następujących terminach: 

1) do 28 lutego (za semestr zimowy), 

2) do 31 sierpnia (za semestr letni). 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AB9BD701-CDAF-4191-9C4C-FC5EFC5C3F92. Podpisany Strona 1



8. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania do wniosku muszą 
załączyć: aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające: rok, semestr, kierunek kształcenia, wysokość 
czesnego oraz dokument potwierdzający opłatę za aktualny semestr kształcenia. 

9. Dopłaty przyznawane są semestralnie i obejmują jeden semestr, którego dotyczy wniosek. 

10. Wnioski będą rozpatrywane w terminie 14 dni po upływie terminów, o których mowa w ust. 7 pkt 1 i 
2 przez Komisję ds. doskonalenia zawodowego nauczycieli, zwaną dalej „Komisją”, powołaną 
Zarządzeniem przez Burmistrza Mirosławca w składzie: pracownik urzędu, dyrektorzy placówek 
oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Mirosławiec, posiedzeniach komisji 
może uczestniczyć z prawem głosu przedstawiciel związków zawodowych. 

11. Wnioski niekompletne lub niepoprawnie wypełnione będą odrzucone. 

12. Wnioski złożone po terminie będą rozpatrywane na kolejnym, najbliższym posiedzeniu Komisji. 

13. Z przebiegu prac komisji sporządza się protokół, który podpisują biorący udział w posiedzeniu 
członkowie komisji. 

14. O podjętej decyzji w sprawie złożonego wniosku wnioskodawca zostaje powiadomiony pisemnie. 

15. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów lub 
korzystania z urlopu dziekańskiego, z wyłączeniem udokumentowanych wypadków losowych. 

16. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) przerwania studiów przed ich ukończeniem, 

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia 
dofinansowanej przez Gminę Mirosławiec formy doskonalenia.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia zarządzeniu nr 2/2004 Burmistrza Gminy i Miasta Mirosławiec z dnia 2 lutego 
2004 roku w sprawie regulaminu podziału środków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli oraz rozpatrywania 
wniosków dotyczących dopłat do czesnego i kursów kwalifikacyjnych pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Oświaty i Polityki Społecznej. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AB9BD701-CDAF-4191-9C4C-FC5EFC5C3F92. Podpisany




